
 
Российская Федерация 

Томская область 
Дума городского округа Стрежевой 

                                              РЕШЕНИЕ  
 

08.10.2008 №  423  

О внесении изменений в городскую  
целевую программу «Развитие малого  
и среднего предпринимательства на  
территории городского округа Стрежевой  
на период 2008-2010 годов» 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Стрежевой, в целях содействию и развитию малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в городскую целевую программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на период 2008-2010 
годов», утвержденную решением Думы городского округа Стрежевой от 02.04.2008 № 362  
(с изменениями от 03.09.2008 № 414) согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете 
«Северная звезда». 
 
 
 
И.о. председателя Думы городского округа 
 
 
______________________ Л.Р. Байрактаров 
 

 И.о. Мэра городского округа Стрежевой 
 
 
______________________ И.В. Садыкова 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      
                                                                                                        Приложение  

                                                                                            к решению Думы  
                                                                                            городского округа Стрежевой 

                                                                                                        от  08.10.2008 № 423 
 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в городскую целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства  

на  территории  городского  округа  Стрежевой на период 2008-2010 годов» 
утвержденную решением Думы городского округа Стрежевой от 02.04.2008 № 362 

 
Пункт 5 раздела «Мероприятия городской целевой программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на период 
2008-2010 гг.» изложить в редакции:  
 

Задача 
программы 

Мероприятие Срок 
исполнения 

Объем 
финансирования, 

млн.руб. 

Показатели 
результата 
мероприятия 

Исполнители 

2008 2009 2010 

5.Развитие 
финансовых 
механизмов 
поддержки 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима- 
тельства 

Внедрение 
прозрачных 
процедур отбора 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст
ва для оказания 
поддержки 

2008-2009    Увеличение  
количества 
субъектов, 
получивших 
финансовую 
поддержку, 
увеличение 
численности  
занятых в  
малом и  
среднем 
предприни 
мательстве 
 от общего 
 числа трудо- 
способного 
населения 

ОРПРиПП 
 
НФ «Фонд 
поддержки 
малого 
предприни- 
мательства 
городского 
округа 
Стрежевой» 
 
Инфра- 
структуры 
поддержки 

Предоставление 
грантов на 
конкурсной основе 
для стартующего 
бизнеса 

2008-2010 3,0 1,5 1,5 

Пополнение Фонда 
микрокредитования 
НФ «Фонд 
поддержки малого 
предпринимательст
ва городского 
округа Стрежевой», 
создание 
гарантийного фонда 

2008-2010 1,5 3,0 3,0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


